
KUMSP00RKJf1H

DODATEK č. 3

ke smlouvě o dílo ev. číslo 02062/2017/KŘ
č. zhotovitele: DZ 17010102/Ve

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídiem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen:

ICO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Ing. Jaroslavem Kaniou

CZ70890692
Česká spořitelna, a.s.
200184-1650676349/0800

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:

Zástupce pro administraci projektu, kontaktní osoba vůči řídícím a kontrolním orgánům:

(dále jen „objednatel")

2. Metrostav a.s
se sídlem:
zastoupena:

00014915
CZ00014915
KB Praha 1
1809071, kód 0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel")

ICO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 6. 2017 smlouvu o dílo evidenční č. 02062/2017/KŘ (dále
jen „smlouva") na zajištění realizace stavby „Integrované výjezdové centrum Český Těšín"
(dále jen „stavba" či „dílo"), dne 8. 11. 2017 dodatek č. 1 ktéto smlouvě o dílo, dne
18. 4. 2018 dodatek č. 2 k této smlouvě o dílo.

DODATEK č. 3 ke Smfouvě o dílo na stavbu „Integrované výjezdové centrum Český Těšín"



2. Z důvodu změn okolností vzniklých při výstavbě díla vyvstala potřeba změny smlouvy.

3. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba níže uvedených prací a dodávek, které nejsou
obsaženy v původní projektové dokumentaci stavby (dále též „vícepráce"):

ZL 3.1 - SO 03 dveře PČR

Nahrazení projektovaných dveří, které nevyhověly požadavkům na bezpečnost daného
stupně utajení "D", za dveře bezpečnostní s certifikátem v místnosti č. 302 PČR. Nahrazen
bude také uzamykací systém certifikovaným systémem.

ZL 3.2 - SO 01 a SO 03 nátěr vazníků

Provedení ochranného nátěru pohledových tesařských výrobků z důvodu ochrany dřevěných
konstrukcí před škůdci, pro zvýšení životnosti dřeva.

ZL 3.3 - SO 02 Chodník k PČR

Provedení chodníku od únikového východu na parkoviště.

ZL 3.4 - SO 01 Záměna těEes topení
Provedení záměny plechových otopných těles v myčce aut za technologická otopná tělesa
vhodná do mokrého prostředí s větší odolností proti vlhku.

ZL 3.5 - SO 01 a SO 03 Střecha - oprava ZL 2.7.

Skladba střechy zůstane podle původního řešení dvouplášťová. Na základě zpracovaných
odborných posudků ze strany objednatele došlo k odstoupení od změny skladby střechy
na objektech SO 01 a SO 03.

ZL 3.6 - Izolace pod vyzdívky v objektech SO 01, SO 02, SO 03

Provedení položení hydroizolace pod vyzdívky z cihelných bloků podle technologického listu
výrobce.

ZL 3.7 - Elektroinstalace a SLP v SO 01, SO 02, SO 03, SO 09, SO 010

Provedení změn v části elektroinstalací silnoproudu a siaboproudu podle aktualizované
projektové dokumentace zpracované projektantem ATELIÉR Idea, s.r.o. v květnu 2018,
která doplňuje původní projektovou dokumentaci, např. o chybějící část elektro dodávek
a montáže připojení řízení výjezdu vozidel záchranných složek z areálu a také řízení
semaforu na hlavní silnici, koordinuje dokumentace stavby a interiéru a jejich vzájemné
sladění, doplňuje venkovní osvětlení parkoviště, a ostatní.

ZL 3.8 - doplnění hliníkových výplní v objektech SO 01, SO 02, SO 03

Provedení úprav hliníkových dveřních křídel na základě zpracovávání výrobní dokumentace,
podmínek požárně bezpečnostního řešení, otvírání na karty podle bezpečnostních předpisů
uživatelů.

ZL 3.9 - opravy výměr ve výkazu výměr

Provedení opravy chyb výkazu výměr a koordinace s výkresovou dokumentací ve výměrách
zateplení vnějších stěn, SDK kazetového podhledu, navýšení tloušťky vrstvy mazaniny,
tenkovrstvé silikátové zrnité omítky.

ZL 3.10 - fasáda barva a doplňky na objektech SO 01, SO 02, SO 03

Provedení barevného řešení fasády podle architektonického řešení a návrhu HZS.

Bližší specifikace víceprací je uvedena v položkovém rozpočtu, který je součástí nabídky
uchazeče podané v rámci veřejné zakázky a ve změnových listech č. 3.1 až 3.10.

DODATEK č. 3 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Integrované výjezdové centrum Český Těšín"



4. Zároveň se smluvní strany dohodly, že v rámci díla dle původní projektové dokumentace
nebudou provedeny níže uvedené práce a dodávky, které již nejsou nutné pro provedení
díla (dále jen „méněpráce)":

ZL 3.1 - SO 03 dveře PČR

Neprovedení původně v projektové dokumentaci navržených bezpečnostních dveří
s uzamykacím systémem, které budou nahrazeny bezpečnostními dveřmi odpovídající třídě
požadované bezpečnosti stupně utajení "D" a certifikovaným uzamykacím systémem.

ZL 3.4 - SO 01 Záměna těles topení

Neprovedení původně navržených klasických plechových otopných těles v místnosti myčky
aut nevhodných do mokrého prostředí. Nahradí je technologická otopná tělesa s větší
odolností proti vlhku.

ZL 3.5 - SO 01 a SO 03 Střecha - oprava ZL 2.7.

Neprovedení navržené změny dvouplášťové střechy ve ZL 2.7 zpracovaného v dodatku č, 2
smlouvy o dílo se zhotovitelem, týkající se změny byla zrušena a vrácena na prvotní řešení
na základě zpracovaných znaleckých posudků.

ZL 3.7 - Elektroinstalace a SLP v SO 01, SO 02, SO 03, SO 09, SO 010

Nebude provedena původně projektantem navržená elektroinstalace silnoproudu
a siaboproudu, která bude nahrazena vícepracemi podie aktualizované projektové
dokumentace zpracované projektantem ATELIÉR Idea, s.r.o. v květnu 2018,

ZL 3.9 - opravy výměr ve výkazu výměr
Nebudou provedeny původně projektantem navržené položky, které byly opraveny ve výkazu výměr
jako chybné podle aktuálního reálného stavu.

Bližší specifikace méněprací je uvedena v položkovém rozpočtu, který je součástí nabídky
uchazeče podané v rámci veřejné zakázky a ve změnových listech č. 3.1, 3.4, 3.5, 3.7, 3.9,

III.
Změna smlouvy

1. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly takto:

2. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje
k jejich provedení. V rámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku.

3. Realizace víceprací nebude mít viív na termín realizace díla sjednaný v čl. IV smlouvy.

4. Cena víceprací činí 15.458.934,90 Kč bez DPH, DPH 21 % je 3.246.376,33 Kč a cena
víceprací včetně DPH je 18.705.311,23 Kč.

5. Cena méněprací činí 4.713.668,53 Kč bez DPH, DPH 21 % je 989.870,39 Kč a cena
méněprací včetně DPH je 5.703.538,92 Kč.

6. Cena za dílo sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy se snižuje o cenu výše uvedených
méněprací a navyšuje se o cenu výše uvedených víceprací a činí:

cena bez DPH 137.830.485,56 Kč

DPH 21 % 121.152.997,03Kč

cena včetně DPH 166.774.887,53 Kč

7. Příloha č. 1 smiouvy - „Souhrnný rozpočet stavby" - se nahrazuje novým zněním, které
je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

DODATEK č. 3 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Integrované výjezdové centrum Český Těšín"



IV.
Závěrečná ustanovení

3.

Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží čtyři a zhotovitel jedno jeho vyhotovení.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně,
nejdříve však dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv").

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv ve smyslu zákona
o registru smluv provede v souladu se zákonem Moravskoslezský kraj.

Doložka platnosti právního jednání die § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený usnesením
č. 42/3751 ze dne 17. 7. 2018.

5.

6.

V Ostravě dne 2 2 ,08. 2018

'fa objednatele

ng, Jaroslav Kanla
na základě pověření

hejtmana kraje

V Praze dne

Metrostav a.s.

A***?^*

ke Smfouvě o dílo na stavbu „Integrované výjezdové centrum Český Těšín"



Příloha č. 1: Souhrnný rozpočet stavby
Integrované výjezdové centrum Český Těšín

I. ETAPA Rekapitulace náWada

C Stavební objekty

ZRN

oi-so-oi - ms

02 - SO - 02 - HP

03 - SO - 03 -PfiR

05a - SO - 05a - Komunikace a parkoviště

06 • SO - 06- Kanalizace de5ťová,sp!aSková, OLK

07 - SO - 07 - Vodovodní pni

1 - SO - 08 - Plynovodní přípojka.

09 - SO - 09 - VO, ueokovní Etefctroinst silnoproud

ií-SO-íl-Přeloiky

F. Vedlejší níkíady

VRN i rozpočtu

01 - SO - 01 - HZS

02-SO-02-MP

OJ - SO - 03 -PČR

05a - SO - 05a - Komunikace a parkoviště

06 - SO - 06- Kanalizace desťová.splaĚková, OLK

07 - SO - 07 - Vodovodní přípojka

08 - SO - 08 - Plynovodní přípojka

09 - SO - 09 - VO, venkovní elekitoiist. silnoproud

10 - SO -10 - Slabopfoud

U-SO-lí-Pfeloiky

I. ETAPA cena celkem bea DPH

celkem I. ETAPA

Smlouva

106 426 316,60

10S 426 316,60

39 413 285,91

13 089 859,58

34 944 064,59

7 707 077,66

6 623 135,00

806 422,00

525 112,00

1807 346,03

974 082,83

550 931,00

ISO 0OO,Q0

180 000,00

I 000,00

30 000,00

40 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

106 606 316,60

22 387 326,49

128 993 643,09

Dodatek É. i

4 782456,84

4 782 456,84

241 200,00

4! 800,00

85 600,00

3 112 517,44

1 108 512,00

i 19 626,92

0,00

0,00

4 782456,84

1 004 315,94

S 786 772,78

Dodatek č. 2

3 329 513,45

3 329 513,45

1 524 723,0

SU 417,36

993 373,01

0,00

Dodatek c. 3

0,00

3 329 513,45

699 197,82

4 028 711,27

10 745 266/24

10 74S 266,24

3 070 761,16

667 589,52

5 526 699,84

S 337,92

990 379,80

484 298,00

0,00

10 745 266,24

2 256 505,91

13 0O1772,15

Smlouva + dodatky

125 283 553,13

12S 283 553,13

44 254 970,15

14 S9I 666,46

41 549 937,44

10 824 933,02

7 731 647,00

926 048,92

525 112,00

2 869 926,3!

1 458 380,83

550 931,00

180 000,00

180 000,00

40 000,00

30 000,00

40 000,0

10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

125 463 553,13

26 347 346,17

151810 899,30

DODATEK č. 3 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Integrované výjezdové centrum Český Těšín"



II. ETAPA Rekapitulace nákfadů

C. Stavební objekty

ZRN

04*50-04 - Sportovní pfocha a cvičná věž

05b - SO - 05b - Zastřešení partovStě

12 - SO -12 - Terénní lipiavy^adové úpravy a oploceni

F, VedteJSI náklady

VRN z rozpočtu

04 - SO - 04 - Sportovní pfocha a cvů\á věř

05b - SO - 05b - Zastřešení parkoviště

12 -SO -12 - Terénní úpravy, sadové úpravy a oploceni

H. ETAPA cena celkem bez DPH

DPH 21%

celkem XI. ETAPA

10 203 968,87

10 203 968,87

S 797 612,40

2 037 632,76

2 368 723,71

50 000,00

50000,00

30 000,00

10 000,00

10 000,00

10 253 968,87

2 153 333,46

12 407 302,33

2 112 963,56

2 112 963,56

1 424 537,91

688 425,65

0,00

0,00

2112 963,56

443 722,35

2556 685,91

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00'

12 316 932,43

12 316 932,43

7 222 150,31

2 037 632,76

3 057 149,36

50 000,00

50 000,00

30 000,00

10 000,00

10 000,00

12 366 932,43

2 597 055,81

14963 988,24

I. ETAPA + H. ETAPA

cena celkem bez DPH

DPH 21 %

celkem X, ETAPA + IL ETAPA

116 860 285,47

24 540 659,95

141400 945,42

6 895 420,40

1 448 038,28

8 343 458,68

3 329 513,45

699 197,82

4 028 711,27

10 745 266,24

2 256 505,91

13 001 772,15

137 830 485,56

28 944 401,97

166 774 887,53

DODATEK č. 3 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Integrované výjezdové centrum Český Těšín"


